actenus hereditates pretaxatas a iure prefate Matrone alienate permansissent, ut nec postmodum exinde aliquam repetitionem potuisset inicere nec assumere; protinus ut talia agnovissent viri prelati, pro magna hereditate parva quamvis portione dederunt ad prenotata Matriona, id fuerunt de vineas modiatas V, terminem de [Goma].

Que affrontant ipsas vineas: de parte circi in vinea de Ermenardo presbitero heresque suos, de aquilonis in terra de Gelmiro. de meridie in [vinea] de [Eirando], de occiduo in ipsa carraria. Et de terrulas in terminio Mogoria affrontant: de circi in ipsa strata, de aquilonis in ipso areneo, de meridie in terra de Ermenardo presbitero, de occiduo [in] terra de Livulo et Galindo. [Alia terra afrontat: de circi in ipsa strata, de aquilonis in terra de Gitardo, de meridie in via, de occiduo in terra de Sancta Maria cenobio].

Et pro adimplendum usus rectitudinis iustitie, pro compescenda adfutura iurgia ac calumpnia, has vineas et terrulas pretaxatas prenotatus Bonushomo tradidit et donavit vel transfundit, coram prelibata comitissa vel ante prefato vicecomite et iudices, in iure et dominio de pretaxata Matriona ab integre, ad suum proprium, ob emendationem debitis hereditatibus vel facultatibus quas ei fraudulenter dissipaverat. Quapropter, in Dei nomine et veneratione domni et senioris mei Raimundi comitis, ego Hermindsindis, gratia Dei comitissa, unacum meis iudicibus prescriptis, huius nostram institutionem roborari ac confirmari percenseo, ut ullus numquam sit ausus eam in quempiam temerare nec in aliquid resultare, quia non oportet nostra statuta cum iudicibus nostris semel terminata ac roborata in nullo modo ledi vel infringi, sed in eterna stabilitate semper et iugiter consisti, permaneatque in seculum modis omnibus firma et legum vigore stabilita.

Igitur consignamus atque contradimus vineas ac terrulas prescriptas invocabili iure ac dominio de prefata Matriona, ut faciat exinde quodcumque voluerit, simul cum exiis et regressiis earum, ad suum proprium. Et qui de hoc eam resultare presumpserit ac causare, ad nihilum ei proficiat sue temeritatis audacia, sed componat ei in vinculo auri libra una sui iure fruitura, Et inantea his vineis ac terrulis huius in paginola stilo manuum nostrarum scriptis ac roboratis, in dominium consistant et permaneant de prefata Matriona perenniter.

Facta consignationis formula VIII idus madii, anno IIII regnante Roberto rege, filium condam Hugoni.

S+ Bonucius presbiter SSS. + Hermindsindis, gratia Dei comitissa, qui hanc institutionem roboravi et signum mee impressionis insigniri precensui in perpetua vigore, SSS. Wifredus iudex SSS. S+ Wilara presbiter SSS. Sig+num Gelmirus. S+ Audegarius sacer SSS. Sig+num Giscfredus, que vocant Bonutius Glaromontensis. Sig+num Silvius levita. Sig+num Borrellus, frater Ugoni.